Et ideo renunciando excepcioni non numerate, et non solute peccunie, et dolo malo, et
accioni in factum, et omni alii iuri, racione, consuetudini hiis obviam venientibus, facio vobis,
de predictis sexaginta florenis, presentem apocham de receptis, ac bonum et perpetuum finem,
et pactum de ulterius non petendo.

Actum est hoc Barchinone.

Testes: Stephanus Beatricis, payerius; et Anthonius Molins, sartor, cives Barchinone.”
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11.- Documents no relatius a comandes

I1.1.- 1403 febrer 14. Barcelona
Contracte d’aprenentage de [’ofici de pintor de Jaume Rich amb Jaume Cabrera.
AHPB. Tomas de Bellmunt, Manual, 1402, desembre, 14-1403, juny, 1, f. 25 (=58/30)

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1952, vol. X, pag. 320-321, doc. 805.

“Die mercurii .XIIII?. mensis febroarii anno a Nativitate Domini M.°.CCCC® tercio.

Jacobus Rich, filius Guillelmi Rich, civis Barchinone, concedens juramento per me
inferius prestito, me etatem .XIIII. annorum et medii plenarie excessisse, minorem vero XXV.
annis, gratis, etc. de et cum consensu, consilio et voluntate dicti domini patris mei, hiis
presentis et inferius consencientis ac fideiubentis, a die beate Eulalie presentis mensis ad
quattuor [annos], convenio et bona fide promitto vobis Jacobo Cabrera, pictori, civi dicte
civitatis, morari vobiscum causa adiscendi dictum vestrum pictorie officium et aliis serviendi
vobis in omnibus mandatis vestris licitis et honestis. Promittens vobis quod per totum dictum
tempus serviam vobis, etc. et quod non recedam a vobis seu [a] servicio vestro, quod si fecero
dono vobis plenum posse quod possitis me caperi, etc. et cogere, etc. Promittens vobis quod
ego [ero] vobis ... paciens, etc. omne comodum vobis etc. proquirendo, etc. et omne dampnum,
etc. Et quod in fine dicti temporis emendabo vobis, etc. Simul cum omnibus missionibus, etc.
Super quibus, etc. Obligo me personaliter et bona, etc. Juro, etc.

Fideiussor Guillelmus Rich, pater meus predictus, qui mecum, etc. Obligo bona, etc.
Juro, etc.

Ad hec ego dictus Jacobus Cabrera predictus, laudans, etc. et acceptans, etc. promitto te
providere in comestione et potu et aliis, colam ego sanum, etc. et dare in fine cuiuslibet
dictorum quatuor annorum, sex florenos auri Aragonie sive pro eis sexaginta sex solidos

barchinonenses. Juro, etc. Hec igitur, etc. Fiant tot instrumenta etc.

Testes: Bernardus Terrica, sartor, Johannes Canals, mercator oriundus vicecomitatus de

Basio et Johannes Pujoll, scriptor Barchinone.”
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I1.11.- 1417 juny 19. Barcelona

El pintor Jaume Cabrera declara a favor de Giraut de Popas, mercader frances, en el

expedient d’informacio de ciutadania barcelonina.

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1952, vol. X, pag. 220, doc. 675.

AHCB. Informacions de ciutadanatge, caixa primera, anys 1395-1420.

“Dimecres, a XIX de juny, del any M.CCCCXVII., a instancia d’en Giraut de Popas,
mercader, nadiu del reyalme de Franca, fou rebuda la informacio seguent:

Jacme Cabrera, pintor e ciutada de Barchinona, testis jurat e interrogat, etc. E dix que
be ha .l. any e .V. meses, que lo dit Giraut menja e beu en casa del testis, de aco del seu propri.
E esta e habita en .I* botiga que loga de madona d’en Senjust, situada devant 1’alberch del
honrrat en Bernat Serra, en lo carrer dels Vigatans, en la qual lo dit Giraut ha estat e habitat per
espay de Il anys, o aquen engir, segons que ell testis ha hoyt dir a la dita dona que li loga la

dita botiga.
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I1.111.- 1430 agost 26. Vallbona

Alfons el Magnanim ordena al veguer de Barcelona o al seu lloctinent que investigui sobre el

matrimoni clandesti entre Gabriela, filla del pintor Jaume Cabrera, i el pintor Jaume Cirera.

Publicat per: MADURELL | MARIMON, J. M.: “El pintor Lluis Borrassa: su vida, su
tiempo, sus seguidores y sus obras”. Anales y Boletin de los Museos de Arte de Barcelona,
1950, vol. V111, pag. 353-354, doc. 343.

ACA. Registres, reg. 2645, serie Curiae 5 1424-1431, f. 184v°

“Alfonsus, etc., Dilecto nostro vicario Barchinone, vel eius locumtenenti.

Salutem et dileccionem: Ut plenius habeatur informacio de impetitis contra lacobum
Cirera, pictorem, qui ut nostris auribus est deductum deffloravit et clandestine sponsavit
Gabrielam, filiam lacobi Cabrera, pictoris, et lohanne, illius uxoris, civium Barchinone.

Supplicato pro inde nobis humiliter pro parte nostri fisci procuratoris, et eciam pro parte
parentum dicte Gabriele, dicto nostro fisco assistencium, et asistere volencium, vobis dicimus
et mandamus districte percipiendo, mandamus quatenus incontinenti visis presentibus, de et
cum consilio alicuius iurisperiti, parti asistenti non suspecti, inquisicionem per vos inceptam,
complendo et continuando testes per dictam partem asistentem, inde ministrandos diligenter
examinetis illorumque dicta et attestaciones per aliquem ex vestris scriptoribus ipsi parti
asistenti non suspectum, in seriptis redigi faciatis exacto, tamen iuramento ab ipsis testibus, uti
decet, quorum testium dicta, et attestaciones cum illa receperitis nemini cum prodita ad nos
ubique fuerimus nostri regia in cancellaria clausa et vestri sigilli munime sigillatis per fidum
meritum, quam cicius fieri poterit mittere non tardetis adeo ut valeamus super meritis
inquisitorum debitam et expeditam ministrare iusticiam.